Administração já realizou a devida correção do erro, conforme nova publicação do Edital no Comprasnet e 
do DOU na presente data, com a consequente concessão dos novos prazos legais para abertura da 
Sessão e demais atos correlatos ao processo licitatório, no entanto, será mantido o valor unitário 
inicialmente estimado de R$ 4.781,60 (quatro mil, setecentos e oitenta e um reais e sessenta centavos), 

considerando que foi realizado novo amplo cotejo de preços, contemplando valores de aquisições públicas 
com menos de 30 (trinta) dias das datas de realizações dos certames, bem como preços de e-commerce 
de ampla divulgação, ratificando a exequibilidade do valor adotado como preço de referência; e 

4.2. No tocante ao Item 3 - APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL 24000 BTH, 
também será mantido o valor unitário inicialmente estimado de R$ 3.325,37 (três mil, trezentos e vinte e 
cinco reais e trinta e sete centavos), pelo mesmo motivo exposto no item 4.1, ou seja, consoante a 
promoção de novo amplo cotejo de preços, contemplando valores de aquisições públicas com menos de 

30 (trinta) dias das datas de realizações dos certames, bem como preços de e-commerce de ampla